
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Санкт-Петербургский  

научно-исследовательский институт фтизиопульмонологии» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России) 

Место нахождения: 191036, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.2-4 

ИНН 7815022288  

телефон:+7 (812) 775 75 50    

 

«24» августа 2020 г. 

 

ПРИКАЗ № 280 

 

 
О зачислении в аспирантуру на места,  

финансируемые за счет 

федерального бюджета в 2020 году 

 
 В соответствии с установленными в приложении № 1.723 к приказу Министерства 

образования и науки Российской Федерации от «15» мая 2019 г. № 315 контрольными цифрами 

приема по специальностям и (или) укрупненным группам направлений подготовки для обучения 

по образовательным программам высшего образования (программам подготовки научно-

педагогических кадров  в аспирантуре, программа ординатуры, программам ассистентуры-

стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2020/21учебный год и 

на основании решения приемной комиссии ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России от 23.08.2020 г. 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в очную аспирантуру по направлению подготовки «Клиническая медицина»: 

 

Анисимову Анастасию Ильиничну (направленность 14.01.16 «Фтизиатрия»). 

 

Гриву надежду Алексеевну (направленность 14.01.13 «Лучевая диагностика, лучевая 

терапия»). 

 

Петухову Веронику Витальевну (направленность 14.01.15 «Травматология и ортопедия»). 

 

 

2. Приступить к занятиям в аспирантуре – 01 сентября 2020 года. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                П.К. Яблонский 

                                                            

 


